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Dre.jtoriaeshOndet€sis€,gjateperiudhdsjanar-dhjetor2023,|<area|izuarnj€numdrte
konsideruersh€m aktivitetesh dhe pun€sh td cilat i ka pasur t€ planilhkuara nle planin e punds pdr vitin

2023.

DKSH perveg se ka ofruar sherbimet e rregullta sh€ndet€sore por pacient p€rmes QKMF-se' ne

aspektin p'ocedural ka fiiluar me procedurat e nevojshme p€r realizimin e projekteve t€ parapara, duke

parashtrua. k€rkesat tek zyrae Kryetarit p€r marrjen e vendimeve p€rkat€se lidhur me projektet si dhe ka

p0rpiluar specifikacionet dhe paramasat per projektet e parapara dhe pas mar{es s€ vendimeve pdrkatese

ngaanaeKryetarit,jan€hapurproceduratetenderimit,kumepasjan6n€n.shkruarkontratatp€rkatese

flr keto pro.let te dhe jane kryer irrnizimet, pun€t ose sh€rbimet sipas k€tyre l':ontratave'

per projektet td cilat kan€ qen€ n€ fuqi kontratat nga vitet e kaluara, kan€ vazhduar punet'

furnizimet apo shdrbimet sipas atyre kontratave'

Gjat€ k€saj kohe, jan€ pranuar kerkesat p6r mbdshtetje finan<;iare p6r kategorit€ e p€rcaktuara me

rregulloren p6r ndarjen e subvencioneve si dhejane rearizuarpagesat p€r k€to kategori, sipas k€rkesave td

parashtruara.

Meiposht€ gjeni pasqyren e projekteve, aktiviteteve, sherbinneve, etj', te cilat jan6 realizuar giat6

k€saj peritrdhe nd kuaddr te DKSH'

PROJITKTET, AKTrvrrETET, srrEnnrMET DHE tpuNiiu E PLANTFTKUARA
piin iti-rnvnliA NGA DKSH GJArii vlrlr 2022

INVESTIMET KAPITALE
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realizuar nga DKSH'

DKSH, p6r vitin fiskar 2023ka pasur n€ dispozicion buxhel.in pr{ 6,696,957 "(i6 eurosh, i c

qen€ i dedikuar p€r kategorit€ e pagavJh; meditjeve, in o"riir.n. kup'itul"' mallra'e dhe shtirbi

dhe komunalive. Buxheti i shpenzu., p; k;t.gorine e ,ouu.nJo.u" pe' k.rkesat drejtuar DKSI

mb€shtetje financiare, 6sht€ realizu u, ngu;iJ; tE cilat k"re;;r; nen nnenaxhimirr e zyr€s s€ Krl

N€ vijim do t6 shpalosim raportin e detajizuar p6r secilin projekt, sherbirrr dhe

t€ KomunEs'

Ngashumatotareebuxhelit,rt]115'*:i1?,T:,?,Jiil#ffi :','*t$"t-:;3i;
gjitha _)?illif?jT?i?:iffi::li:::"ff:ffiili*'''i*'t,,e 

ku,.gorin€ e pasa'e dhe m€d'l1

shkak i rritjes se koeficientit te pagave. Ne grunt"nin e meposhttim mrund t€ gienLi pasqyren e s

shpenzimit t€

li ka
ve

per

it

nE t€
SI

ete
yre

k€saj

o,ogb,asz.ee 7,2o!,t38'7 4

nrjeteve giat€

periudhe.

0.00

Buxheti i

planifikuar P€r

DKSH P€r vitin
2023

Buxheti i

shpenzuar

Buxheti i

mbetur

m Buxheti i mbetur

P€r secilOn kategori, ky k" qtttl"-thtkimi i mjeteve pdr vitin 2023:

Komunali

Mallra dhe sh6rbime

lnvestime kaPitale

Shumat e planifikuara sipas kategorivtl

buxhetore
w Shuma e Planifikuar

150,000.00

W 1,661,060'00

1,758,812.2.2

W

Pagadhemeditje ffiWW
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51,661.96

Mallra dhe

sh6rbime

Komunali
Paga dhe mdditje Investime kapitale

p Buxheti i harxhuar x Buxheti i nrbetur

Nii vijim gieni raportet detale p6r secil€n kategori' p€rkat€sisht proiekt'

l'. Investimet kaPitall

Ngakategoriaeinvestimevekapitale,DKSHkapasurt€planifikuararca|izimineprojekteve
poshtd P€r vitin 2023:

1. Fumizim me paisje stomatologiike

2. Furnizim me paisje laboratortt<e

3. Furnizim me autoambulanca

4. Ndertimi i QMF-se n€ Korishd

5. Ndiirtimi i QKMF-se n€ KFOR

e;. ilJeni.i i aneksit t6 QMF-sii n€ fshatin Gjonaj

;. NJeni-i i aneksit t0 QMF-se nE fshatin Zhur

g. NJe.ri.i i aneksit t€ QMF-s€ n€ fshatin Reqan€

;. iqJenirni i aneksit te eur-se nc lagien Dardani

i?. Biy,il"lfifiil$::ffiJi":!?iffi4. dhe materiareve te tjerat€ nevojshme per p€rm

n.uo.;uu" td inventarit te KPSH

12. Blerja e aparaturave mjekesore 
.

13. Blerja e aparaturave p€r trajnim te.t?ftlti:}:t::* 
onn nioncrqt^r reknika e bardh€, eti

me

I i 
BBlll 

i : :i"T:l;il: iffi :.,;;';"* ("ffiffi;i.;, ru'.'u, gi ene rator, tekni ka e bardh€, etj



Buxheti i planifikuar p6r realizimil:.\tlv,l1lJ-tl-y:*3.1*ur 
vleren e n:eth t,258,812.22 euro{h'

suxlletr I Prcl'*rw"i^uttttttt 
74'7lo/o t€ ketyre mjeteve'

Nga ky buxhet jan€ s--'.- 
-::a,-- -x *anr*ii orafike raDort'

#,',::i*';::rilffi ili'#lili,i'JJ#?"#*f-;titnm*i:ltilT:ffi il"ilfil':l*"- " vte posht€ gf eni tE bashkangiitur ne menyrc Br'l'Nv ^"Y"';;;;ilin proi"ft si dhe hrlrgiimin dhe

pr, tr,li"i;d, 'i 
jr".i911:li,::"n"it nga kjo kategort pt

[U"U." buxi'etore nga k6to projekte'

I

1s00000

1000000

s00000

0

ffi Buxheti i pranifikuar pEr proiektet veg e veg - kategoria

lnvestime kaPitale

Furnizim me paisje stomatologjike W t 19'999 
oo

Furnizim me paisje laboratorike W € 35'000'00

Furnizim me Autoambulanca M t t::':::::
NdertimiiQMF-sd n€ Korish€ ry t too'999 

3?

Ndertimi i QKMF-s€ n6 KFOR

Nd6rtimi i aneksit tE AMF-sE nE fshatin Gjonaj W C 50'000'00

Nddrtimi i aneksit td AMF-s€ nE fshatin Zhur ffi e 50'000'00

Ndertimi i aneksitt€AMF-s€ ndfshatin Reqan W et?ryt^:

Ndertimi i aneksit te AMF-se n€ lagjen Dardania @ e 50'OO0'00

Digjitalizimiishdrbimevetdurgjenc€s'WTn€160'000'00
Furnizimi me inventar p€r zyr€ dhe ordinanct' ' @ € 50'0oO'00

Blerja eaparaturave mjekEsore W C50'000'00

Blerja e aparaturave pdr trajnim te stafit 
'n 

C 1O'OOO'OO

Blerja e aparaturave jo mjekdsore ry e 50'000'00

Buxheti i planifikuar pEr investime kapitale p6r vitin 2023'

Buxhetiiplanifikuarp€rinvestimekapita|ep6rvitin2023



1.1. Furnizimi me paisje stomatologiike

p€r k6t€ projekt DKSH ka pasur n0 dispozicion shum.n prej 40,000.00 erurosh piir vitin 2023'

Me dat6 30.05.2023€sht€ n€nshkruar kontrata me oE, dhe m€ pas eshtiibere, furnizimi me paisjet

p€rkat€se siPas kontratds'

Paisjetmet€cilatesht€furn|z11DKIT.pnry..,.,:,:ajkontratepErfstrijn€:firt.bina,kund€rkend,
mikromotor me aj.r, autok[av me desitator, heliomat, t i-.i]p'oG uigiru, moiot telc'ik' lug€ per masa

metalike, ortomet€r, etj'

P6rp6rpermbushjenek€sajkontrate,DKSHkashpenzuarshumOnprejl5,iS55i.00eurosh.

Dukepar€faktinseshumaeshpenzuarkaqenem0evog€lf'kt"fi:::l'lt'tqi"t"teparaparaper
kete pozicion, prsH Lu .t pu'u, pe, h";;;;vte pror.auren fJ. blerjen e pair;ieve r;iomatologlike e cila

'Jtrtin'"e 
procedura t0 prokurimit'

M€posht€gieninj€grafikonlidhurmeplanifikimin,shpenziiminc|hembetjenebuxhetitte
planifikuar P€r k6t0 Projekt'

Fu rnizimi me Paisie stomatologiike

wP|anifikimi,hargjimidhembetjabuxhetorep6rfurniziminmepaisjestomarto|ogjikt:

40,000.00 €

ffi

ffi 1s'8ss'oo€ffi w*
24,t45.00 €

Buxheti i planifikuar Buxheti i hargjuar Buxheti i mbetur

L.2. Furnizimi me paisje laboratorike

P6rblerjenek€tyrepaisjeve,DKSHkapasurt6parapara35'000.00eurgpelrv1tin2023.

Medate24.05,2o23€sht€n€nshkruarkontratameoEdheKonrundss€Priz'r'enit,n€vler€prej
23,800.00 eurosh.

Bazuarn€ kontrat€n e n€nshkruar, 6sht€ b.6r€ furnizimi p€rkat.s me praisjrl r'a,boratorike' p.rfshir€

k€tu paisjet ri upuru,'uulo*uiit |iontit dhe analizator imunologiik'

W



pasiq. me kontrat.n e par€ nuk €sht€ shpenzuar i giithe bugjeti i qara.nfip€r 1k€t0 projekt, DKSH

ka hapur p€r her. t6 dyt€ prociduren . g*r.uri.it, ku me date-ti.it.zon eishte n.nshLlcnrar edhe kontrata

tjet€r n€ vler€ prej ,,;'#.ffi-";-JO* Uf"t"" 
" 

n"*etuttit hematologiik 5 difefencial'

Pjesa e mbetur e mjeteve nga ky projekt, €shte bartur p6r pagese tel'r projekti i QD{F Korish€'

M€poshtiig|enitiiparaqiturn€m€nyr6grafikeshpenziminebuxheltitp€rk€tOprojekt.

Furnizimi me Paisie laboratorike

wP|anifikimi,hargjimidhembetjabuxhetorepdrfurniziminmepaisje|aboratorike

Buxheti i planifikuar Buxheti i hargjuar Buxheti i mbetur

35,000.00 €

W

1.3. Furnizimi me autoambulanca

sipas planifikimit, DKSH ka hapur procedurat tenderuese p6r fumizim-lne autoambulanca' 
'

mir€po pasiqe nuk ka pasur-asnj€ op"rato, Jrt"""tirt t€ pergiegishem per t€ lidhur l'lontraten e parapare'

;;;;";; esnte rist pailur dhe uko-u eshte ne procedure tenderuese'

Si rrjedhoj€, nga buxheti i parapare prej 1'0-0.00.0.00curosh, shuma prej 20,C)00.00 eurosh 6sht€

bartur p€r shpenzi. nE ptoj"rcin e ndertimii te qUE-sO nd Korish6'

1.4. Nd6rtimi i QMF nE fshatin Korish6

Ky projekt i filluar nE vitin e kaluar' €sht€ pothuajse n€ p€rfunditn'

P€rketevit,DKSHkapasurt6planifikuara.100.,000.00europ€rp€rfundjhtdk6tijprojekti,
mir€po sipas puneve shtes. dheihtesave te inflacionit, k€saj vlere i jane shtuar red'tre 96'073'97 euro t6

cilat jan6 mane nga projektet 9 tj9ra."g;L.19g9ri?'..invJstimeve kapitale' ku kane tepruar mjetet e

paraparu.Kjo rritje erfrte Ue.e si sltrt<at inenshkrimit t€ aneks kontratiis pdr pun€ shtesd dhe si shkak i

faturave p6r pagesen e inflacionit n€ produktet nd6rtimore' vendim ky i marr€ nga Qeveria'

28,919.03 €



M€ posht. shpalosim shum€n e planifikuar, harxhuar dhe td mbetur monetare pdr k6te projekt'
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QMF Korishii



1.5. Nd.rtimi i eKMF_s6 nE ish kampin e KFoR-it

Ky projekt ka filluar t€ implementohet q€ nga v\t\2022'

Dukepasurparasyshq0.Esht0.projekt3vjegar..Ptirketevit,DKS}Ikapl.anifiku,arnj€buxhet
s40,000.00 eurosh p., ,Jriirii"in e disa.?;; ,'r-ia. o::.r.ii, plJq' kompl'rr.realizimi i projektit

shifr.n e rreth z,zzl,ooo.o0 eurosh me kontraten fillestare, ril#ffi;i''rt*rc t6 mLiratuara n€ vler6

99,646.50 eurosh'

preJ

kap
prej

Buxheti i planifikuar iisht€ shpenzuar pothuajse nE t6r€si'

M€ posht€ gieni diagramin lidhur me realizimin e buxhetit te ketij viti piir k€:t. projekt'
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Buxheti i

planifikuar

Buxheti i Buxheti i

hargjuar mbetur



Hf'HT*;
ffiFffiGh kamPi i KFoR

1.6. NdErtimi i aneksit t6 QMF-sE s6 fshatit Gjonaj

per implementimin e k€tij projekti €sht€ parapar€ shuma prej 50,000'0(J eurosh'

Medate28.07.2023€sht€ndnshkruarkontratameoEn€vler€pr:ej40'l)00'00eurosh'

projekti €sht€ n€ faz6n erealizimit dhe deri m6 tani shuma e shpen:zuar de'ri mE tani p€r k6t€

projekt kap vlertin e 13,000'00 eurosh'

10,000.00eufongakyprojekt,jan€barturp€rshenzimtekprojektiiCllVlFlKo-rish6'

l.T.Nd6rtimiianeksitt6QMF.s€s€fshatitZhar

P6rimplementiminek€tijprojekti6sht6paraparEshumaprej50,000.()0eurosh.

Medat€2s.07.2023€sht6nOnshkruarkontratameoEn6vler€prej43i,91:i.00eurosh'

projekti .sht€ n€ faz'n erealizimit dhe deri m€ tani shuma e shpr:nzua,r cleri me tani p6r k€t€

projekt kap vlerdn e27,227 '00 eurosh'

6.085.00eurongakyprojekt'jan6barturp€rshenzimtekprojelrtiiCI]VIFlKorish€.

1.8. Nddrtimi i aneksit tE QMF-sE sE fshatit Reqan€

P6rimplementimineketijprojektiesht6parapar€shumaprej50'000r.00eurcrsh.

Medat621.07.2023€sht€n€nshkruarkontratameoEn€vler€iprej4'2'l''t5'00eurosh'



proiekti €shtii n0 faz'n erealizimit dhe deri m€ tani shuma e shpenzurar der:i m6 tarri p6r k0t6 projekt

't.P 

"i.t* 
e 31,000'00 eurosh'

T,s24,s]eurongakyprojekt,jan6barturp€rshenzimtekprojektijiQMFKoristte.

1.9. Ndertimi i aneksit t€ AMF-sE sE lagjes Dardani

P€rimplementiminekiitrjprojekti€sht6parapardshumaprej50,000.00eurclsh'

Medat€26.aT.2023esht6nEnshkruarkontratameoEn0vler€prej39,,201.50eurosh.

per shkak t€ g€shdeve administrative ridhur me rejen nd.rtimore, s€ gli €sht. vonuar fillimi i

punimeve e m€ pas #";il p"ru'uu, ::ffi;;Gtn '"tit:t 
nd€rtim.re t€ .bjeltit'

Shuma e shpenzuar deri m€ tani p6r k€t€ projekt kap vleren e 30,000'()0 eurosh'

l0.Tgs.50eurongakyprojekt,jan6barturp6rshenzimtekprojelktiiQMFKorish6.

Digjitalizimi i shErbimeve tE urgjencEs
1.10.

P€r k€t€ projekt jand parapar€ giithsej 160'000'00 euro nga ana e DKS|H'

pas shpajjes s6 tenderit, frll.i.misht 6sht6 anuluar tenderi ngase 'uk 
ka' pasur operator ekonomik td

p€rgregjsh€*;yr::t:115ji;1ffiffi:+J35xT6t[i'ffif;ii*;1,1,:Tl.''por 
r.nda ka

shkuar me ankese ne

Akoma nuk €sht6 lidhur kontrat€ me oE, dhe rrjedhimisht piir kiit6 projekt rruxheti i parapar€ nuk

eshte shfryt)zuar fate'

25,285.0]eurongakyprojekt,jan€barturp€rshenzimtekprojektiiQMFllorish€.

1.11. Furnizimi me inventar PEr zYra dhe ordinarnc't slh6ndet6sore

sh€ndet6sortl' DX'SH ka parapar€ buxhetin

PEr furnizimin me inventar'p€t zytat dhe ordinancat

prej s0,00b.00 tutosh p€r vitin 2023'

Pas n0nshkrimit te kontrat€s me datO 05'01'2023' €sht€

kerkesat !G'i"" sh€ndet€sore p€r inventar'

Shuma e shpenzuar per kete projekt 6sht€ 00000 euro'

b€r0 furnizi*i 5ipas kontrat€s bazuar n€



ME posht6 gieni t€ paraqitur nE m0nyr€ grafike shpenzimin e buxhetit P€r kdt€ Projekt'

Furnizimi me inventar

ffiPlanifikimi,hargjimidhembetjabuxhetorepdrfurniziminmepaisjelerboratrcrrike

50,000.00 € 46,780.04€

Buxheti i Planifikuar Buxheti i hargjuar Buxheti i mbetur

t.12. Blerja e aparaturave miekesore

'J:fE[",r.Ji$f:5*fiff:ilffi"1ffLfllfil:ffi:OaHnT:s 
eshni ber:€ rirrnizimi me paisjet

p€rkat€se siPas kontrat0s'

paisjet me t€ cilat €sht€ furnizuar DKSH permes k6saj kontrate p€rfs.hijne: p*lsoksimet€r' multi-

funksional trolleys, v stands, stetoscope, ambu bag, manometJr, set diagnostilk' ECG' eti'

P6r p6r permbushjen e k€saj kontrate, DKSH ka shpenzuar shunr.n prei27 '750'00 
eurosh'

Dukepar€faktinseshumaeshpenzuarkaqenem6evog€I"9k'1::l]T^iernjeteteparaparap€r
k6t€ pozicion, DKSH ka shpallur pe, rr"J te Jye pior.ouren peiblerjerr e pair;jeve m'jlkesore e cila €shte

n€ procedura tE Prokurtmtt'

M€ poshte gieni nj6 grafikon lidhur me planifikimin' shpenzimin dhe mbetjen e buxhetit t€

planifikuar Piir ktitO Projekt'

50,000.00 €

40,000.00 €

30,000.00 €

20,000.00 €

10,000.00 €

0.00 €

Buxheti i

planifikuar
Buxhetii Buxheti i
hargjuar mbetur

3,219.96€



1.13' Blerja e aparaturave p6r trainim tE stafit mjekrtlsor
...t.

Pasiq€ngavitiikaluarQKMF6sht6furnizuarm.l3ftueshOmmeqai;jet€1k€sajft|she,ret9
€sht6 pezulruar furniz'imi tlgu r.i" ru,"eori ne;r;;;k-k. q""e ir."":rr'etn nle **:u" t 

1t::'-r^^.",1,1

Mjetet e parcparapiir k€tti kategori kan€ qen€ 10,000.00 euro, t€ cilat jarrg bartur ner shnenzulr

projekti i QMF Korish€'

vit

tek

1.t4. Blerja e paisjeve jo mjeksore

p€r realizimin e blerjes s€ k.tyre paisjeve kan6 qen6 t6 pranifikuara gf it'sej 50'000'00 euro'

p.r kiit6 projekt, fillimisht eshte zbatuar kontrata e n€nshkruar mE 19'12"20112'n'vfierd totale prej

29'826,0 eurosh' 
' DKSH ka hapur rishtazi p'9t-t9:lut " -^"

o,oou,#ii,'tr,J:::1g111',TT#,":Jil';;:Hil"X1"::['i:":''"1:Tffi 

ffi 
:-.':"11i::ff.,

Me dat6 2r.rr.20230sht€ n€nshkruar kontrata p6r blerjen e klimave p€r KI')SH n6 vler€ totale prej

7,475.00 eurosh'

Me an6 t€ k.tyre kontratave,jemi furnizuar me paisjet si: gienerator€. lbojltlr€, frigorifer.,

robalar€se, rroUutrruier-., r,.r.* oerrr"r.*i]i.,'l"ot;;, 
t'C ;;tkt;;:;;;ttorE''p'rint':r€' klima' etj'

Grafikisht,g]enim6posht€t€paraqiturshpenziminbuxhetorperki'ti'projekt.

Chart Title

w Planifikimi, hargiimi dhe mbetja buxhetore pdr furnizimin me paisjer rljera

jomedicinale

50,000.00 €

W
Buxheti

46,606.00 €

ffi 3.3e4.00€ffi :-**-**
ffi.*.---------

i planifikuar Buxheti i hargjuar Buxheti i mbetur



2. Mallrat dhe sh6rbimett

Buxheti i planifikuar p€r projektet t€cilat hyjne n6 kategorin. e marlrave dhe shiirbimeve pdr vitin

ZOZi,Uaq.ne i planifikuar qe te;tte 1'661'060'00 euro'

Ngakybuxhet,vleraeshpenrl3rp6rk€t6periudhOkapvlerenel'609'398'0'leurosh'perkatesisht
neth 

"qO.dq% 
tE buxhetit te planifikuar'

Buxheti i planihkuar dhe i shpen zuar' do t€ dukeshin si m€ posht€:

LOO% i

so% |

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

L0%

0%
Mallra dhe sh€rbime

w Buxheti i mbetur c Buxheti i shpenzuar

Shumica e projekteve nga kjo kategori, jan. p_rojekte t€ cilat karrii t€ b6.in6 me furnizime te

ndryshme, me an€ rr;i;il; niunJtron.t Jrriri sa m6 ,e rite re shtirbimeve sh.'det.sore dhe te cilat

ndikojn€ n€ mbarevajtjen e punerre te pcrditshme t6 institucioneve shendetesore, p.rfshir€ ketu furnizimet

me reagenca raboratbiike, me nrn,u ,tg,-.?^'gaz mediainal,^ms dru, *" lxllet' me barna, me material

shpenzues sanitar, -utttii higiienik' miterial administrativ' etj'

Mir€po ka edhe projekte t€ sh€rbimeve dhe pun.ve si' jan6 mir:€mbrrjtja-clhe renovimi i objekteve

te KpsH, mir€mbajtja e oborreve d#'k";ilt"".. ne .inrtitucionet 
e ](.Fstt, ofrimi i sherbimeve

sh.ndet.sore per ,,'tuti-in e k€rkesave dhe nevoj€s pe, 
-r-tur 

rhtesd t€ QKMF-s€' sigurimi fizik i

objekteve t€ KPSH, etj'

Ky buxhet dsht€ shpe nzvat n6 vlerat e paraqitura pdr disa nga projektet e ndryshme sipas

grafikonit tO m6Posht€m:



Buxheti i shpen zuar sipas proiekteve

K Buxheti i shpenzuar sipas projekteve

Furnizimi me reagenca laboratorike

Furnizimi me material shpenzues sanitar dhe barna

Furnizimi me filma RTG

Furnizimi me material stomatologjik

Furnizimi me uniforma tE punds p€r pun€tor€t e KPSH

Furnizimi me material higjienik

Furnizimi me material administrativ

Furnizimi me dru dhe Pelet

Furnizimi me gaz medicinal

Blerja e shdrbimeve sh€ndet€sore

Sigurimi fizik o objekteve te KPSH

Dezinfektimi, desinsektimi dhe deratizimi i objekteve t€".

Furnizimi me shujta i stafit gjate vizitave sistematike

Mirembajtja dhe renovimi i objekteve te KPSH

Adaptimi i hap€sirave t€' vaksinimit

Mirdmbajtja e paisjeve teknike n€ objektet e KPSH

Mbushja dhe servisimi i aparateve tE zjarrit

Mirdmbajtja e oborreve td objekteve te KPSH

Dislokimi i shtyllave elektrike nga parcella e QMF Korish€

Servisimi i automjeteve

Pastrimi dhe mir6mbajtja e veturave

Realizimi i puntorisd lidhur me td gjeturat e vizitave...

Furnizimi me naft6 pdr veturat e KPSH

Sigurimi i automjeteve te KPSH

m z7,2l8.so
I

M:o,sos.oo

W 63,181.10

W+t,t+oso

W87,6L2.80

182,690.001

L62,0-.77.60

42,543.67

27,387.50

s59.05

23,493.r2

4,276.42

3,941.50

36,166.00

4,525.00

13,677.50

31,105.35

4,999.99

15,360.80

1,025.00

6,765.00

5,522.70

77,050.57



Md poshte do t€ bashkangjesim disa fotografi lidhur me realizimin e ,Cisa projekteve nga kjo
kategori, sig jane mir€mbajtja dhe renovimi i objekteve shendetesore,, mirriimbajtja e oborreve: td
objekteve te KPSH, adaptimi i hap€sirave tE vaksinimit,
i, ,r";

Hii16;-=
,:'h:Lr:Ii*'n iil

ffiWffi
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3. KomunalitE

Buxheti i shpenzuar dhe i mbetur, do t€ dukeshin si m€ posht6:

Buxheti i Planifikuar
p€r sherbime

komunale PEr vitin
2023

x Buxheti i shpenzuar x Buxheti i mbetur



4. Sh6rbimet sh€ndetEsore

GjatiiperiudhEsjanar-n€ntor?V\:'DKSHp6rmes^QKMF-sekaofruarni6numiJrt€madhte
sh€rbimeve sh0ndet6iore. Ky numer 

"ri.1-rrirrer'e 
rreth gts,;0'9 ttteigii".shL€indlt€sore' puke perfshir€

por mos kurrzuar ";;ilj;t 
,i, ,iril"rp"J't,tk" g"r."r"t" vaksinim, anariza laboratorike' rtg'

sh€rbime urgiente, sh.rbime geriatrike,I#'Oi*" te tu3deJ puii"tiu' sh€rbime stomatQlogjike' vizita

sht.piake p6r n.na dhe femij€, teste ,upia., grc, fashime, i;i;lit"r, inieksione, infuziofie, keshillime'

"*ffiil:.,li, ao,, shpalosim numrine {11-1"#::i:;T:];.1,i:H:13: 
o"o' dhene statstika mujore per

numrin e realizuar t€ ktifyre sh€rbimeve nepeiinititucionet sh€ndet€sore'

4.1. Yizitat mjek€sore

realizuarglithsej 453,653 vizitamjek€sore tii cilat pilrgiatii muajve jpn€ realizuar si

N€ total jan€

me posht6:

Dhjetor

N6ntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

10,000 2o,oo0 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 90,000

x Numri i vizitave mjek€sore t€ ofruara sipas mualve



4.2. Vaksinimi

Gjat€ kitsaj periudhe, nga kalendari i obliguar jan6 dhen€ giithsej 27f2?t vaksina' nd6rsa vaksina

kund€r covid-l9 janii dhiin€ 29 dozatil vaksin€s. sipas muajve pason kjo ndarje:

Dhjetor

Ndntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

1,000 2,000 3,000 4,000 5,000

xg Numri ivaksinave tE rregullta m Numri i vaksinave kunddr Covid-19

4.3. Sh€rbimi i Nj€sisd Diabetike

Njtisia diabetike giatii k€saj periudhe ka ofruar giithsej 5,522 sh6rbime sh€ndetepore pdr pacient'

duke p.rfsh ire vizitaper pacient , egzaminime t€ ECHO abdomenit, matia e grtikemise ,vipita por trajtimin

e shputds diabetike, etj.

Ne grafikonin e m€poshtem gjeni ofrimin e kotyre sherbimeve n€bazarmujore:



Dhjetor

Ndntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

100 200

# Numri i shdrbimeve t€ ofruara nga njdsia diabetike sipas mr;ajve

4.4. Laboratori

Sh€rbime diagnostike p& anallza laboratorike, hematologiiker, biokimike dhe n€ ptlrgiithesi

anallzat€ tjera ne lablratorin e QruF, QMF 1, QMF- Reqane, qvtr rsjonaj dhe QMF Zhur jan6 kryer

gj ithsej 7 1,072 sh€rbime'

Grafikoni i m€poshtem paraqet realizimin e ketyre analizave sipas rnuajve"

Dhjetor

Nentor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

2,000 4,000 6,000 8,000 10'000 12'000

# Numri i sh€rbimeve laboratorike t€ realizuara sipas muajve

14,000



4.5. Radiologiia

Sh€rbime diagnostike radiologjike p6rfshir€ ECHO

k€saj periudhe jand rcalizuar gf ithsej 7 
'557 

sh€rbime'

t€ gfirit, mamograli, ortopan' RTG, etj'' gjat€

Dhjetor

N€ntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

200

w Numri i sh6rbimeve radiologjike t€ ofruara sipas muajve

N6 kuader t€ sherbimeve radiologjike te oftuara, vlen

rea|izuangjat€k6sajperiudhe.Netotaljan€realizuargjithsej655
e tE cilave t€ ndara n€ muaj e gjeni m€ poshte:

t€ peirmenLclet numri

mamografi nga stafi

mamografive t€

i QKMF, numrin

Dhjetor

N6ntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

g Numri i mamografive td realizuara sipas muajvt:



Sh€rbime urgjente t0 ofruara nga Sh€rbimi urgient n0 kuad.r til QKItdF-s€, p€rfshir€ vlzitar n€ teren'

vizitatambulantore, transportet p€r ,pir"i'"i"ituiglu,a ut riar.rt"u" nga ekipet e urgf enc€s' vdekjet e

konfirmuar a ngaekipet e urgfenc.s, infuzionet, etj. jant! ..uiiru* giitilsej zi,oss sh€rbime giate k€saj

4.6, Sh€rbimi Urgient

periudhe.

Dhjetor

Ndntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

1,000 1,500 2,000 2,500 3,001) 3,500

* Numri i shdrbimeve tE ofruara nga Urgjenca

4.7. ShErbimet Geriatrike dhe Paliative

Gjatii kiisaj periudhe kohore, jan€ realizuar giithsej 4,60g sh€rbime geriatrike, nd.rsa 30030 sh€rbime

ti1 kujdesit paliativ p€r qytetardt e-Komun€s sd Prizrenit'

Grafikonet e m€poshtme pasqyrojn€ numrin e sakt€ t6 k.tyre str.rbimeve t€ ofruara sipas muajve

p€rkat6s.



Dhjetor

Nentor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

Dhjetor

Ndntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

100

ffiNumriishErbimevegeriatriket6rea|izuarasipasmualv,e

100 150

# Numri i shdrbimeve t€ ofruara p€rmes kujdesit paliativ

250



4.8. Nd6rrimi i nat€s

NE kuad6r t6 ndrrimit t6 nat€s ose ndryshe nd6nimit t€ tret€, me an€ t€ tii cilit kompletohet

sh.rbimi 24 or|per qytetar€t, jand ofruar \l,Ztl sh€rbime sh€nrJetesorre p€r pacient' Pdr secilin

muaj veg e veg, keni te paraqitur m6 poshte numrin e shdrbimeve t6 ofruara'

Dhjetor

Ndntor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

1,000 2,000 3,000 4,000 tt,000

m Numri i sherbimeve mjekesore t6 ofruara nga nddrrimi i lll (nderrimi i nert6s)

4.9. Sh€rbime stomatologiike

N€ kuad€r t€ ktyre sh€rbimeve ku p€rfshihenvizitat, mbushjet e dlh€mbiit, nxjerrjet, inqizimet, etj',

jan€ realizuar gjithsej 2g,510 sh€rbime n€ kuader te ketij dikasteri t6 lKujdesrit Par€sor Sh6ndet6sor n€

Komunen e Prizrenit.

Grafika e meposhtme jep numrin e shdrbimeve mujore ng kete department'



Dhjetor

Nentor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

1,500 2,000 2,500 3,000 3,500

s Numri i shdrbimeve stomatologjike t€ ofruara gjat€ muarjve p€rkatds

1,000

4.10. Sars Cov raPid-testet

Ne kuad€r te eKMF_se dhe eMF-ve ne Komun.n e prizrenit jan. realizuar glithsej 2,252 teste te

cilat kan€ ndihmuar ne turcn kund.r covid 19. Duke puru. pruryrh kulintin e periudh€s pandemike'

numri I resteve tE rearizuara p€r k€t6 f;;; k" pesuar renie'te konsiderueshme krahasuar me vitet e

kaluara, ashtu sig ka r€n6 edhe numri i raste positive nga k€to teste'

N0 grafikonin e m€posht€m parasite raporti midis rasteve negative dh,e positive t6 evidentuara pas

realizimit t€ k€tYre testeve'

s Testet raPide



4,11. Yizitatsht6piake p€r n6na dhe femijit (0-3 vieq)

Gjat6 k6saj periudhe, DKSH germel ekipeve te QKMF ka ofruar nj€ nLumer t€ m4dh t0 vizitave

piir k.tii kategori. Ne i"i"f :r* o'Aou' 3,i6i vizita te tilla' ptti te cilave 2'557 vizita p€r flemij. dhe

t"r]fliffJrtiJifiii",,,ri, 
hyjnii edhe rreth 22r vizitat€ ofruara p.r komunitetin RAE por koto

kategori. . .L_ L.: ^c..,^-d oinqc m- 
rire posht€ do t6 pasqyrojme k6to vizltat€ ofruara sipas mua.;ve:

Dhjetor

Ndntor

171.

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

292

29-'l

30s

301

303

290

304
t

253

w Numri total

g Vizitat P€r shtatz€na

N Vizitat Per femij6 0-3 vjeE

tr Vizitat Pdr komunitetin RltE



4.12. Sh6rbime t€ tjera sh€ndet€sore

N€grafikoninemEposhtem.dot6paraqesimedhenumrintotalt€disaprej
jan€ realizuar giat€ kOsaj periudhe'

sh6rbimeve td tjera t0 cilat

Numri i sh6rbimeve tE ndrYshme

sh6ndet6sore t€ ofruara giat6 vitit 20t22

mNumriishdrbimevetEndryshmeshEndetdsoret€ofruaraeljatevitit2022

36,485
Triazhime

Vizita gjinekologjike

Referime sPitalore

lnhalime

Echo abdominale

EKG

P€rpunim dhe lidhje Plagdsh

Injeksione

Vizita Pediatrike

Vizita internistike

3,262

4,LO4

4.13. Realizimi i vizitave rutin6 nd formd Check-upi

Gjat€ k€tyre muajve, DKSH karealizuargjithsej 5 check-upe ptlr s€mundjet e ndryshme'

M6 posht€ gjeni check upet e realizuaradhe periudhen se kur jarn€ realizuar t6 nj€jtat'

Koha e realizimit
Emri i Check uP-it

15 dhe 16 Ptill2073,uutim-itt e se*undjlq!9 Diqbg!4
fO Ote t t qershor 2023

ZS aneZe qershor 2023
3. Check u lt Otre 12 nEntor 2023

zbulimin e s€mundjeve G

M€ posht€ gieni t6 bashkangiitura disa foto t€ tealizimitt€ k6ty:re chech-upeve'





5. Subvencionet

DKSHgjat€periudh€sjanar-nEntor2023kapranuargiithsejL,243|l--k6rkesapermb€shtetje
financiare. Prej ketyre kdrkesave' 1231 jiine aprovuar' iz laye refuzuar' P'dt r23l k€rkesat e aprovuara'

piir 960 nga to jan€ realizuar pagesat, "d;;;; ft, 
z7r nukeshte realizuar pagesa dhe t€ nj€jtat barten per

realizimper vitin e ardhsh6m.pe, qoo kerkesa te realizuara, €shtd shpenzuar shuma prej 384'000'00

eurosh. N€ baza mujore, m€ posht€ gieni numrin e k.rkesave t€ pranuara, apro'uara dhe refuzuara'

Nentor

Tetor

Shtator

Gusht

Korrik

Qershor

Maj

Prill

Mars

Shkurt

Janar

136

0
250

135

!n
in
in

150

* /\provuar
w Numri total i kerkesave pdr mb€shtetje financiare x Refuzuan



6. Sh€nimi i Dit0ve Bot€rore

DKSH me aktivitete t€ ndryshme, ka b€r€ sh€nimin e diteve bot€rore t€ piircaktuara me kalendarin

bot€ror t€ sh€nimit td k€tyre diteve. rure portrie gjeni te radhitura ditet boterore per t€ cilat DKSH ka

realizuar aktivitetet e saj.

Emri i dit€s botErore

Dita Bot€rore e Kancerit

Dita Bot€rore e TBC

Java Boterore e Imunizimit

Koha e

sh€nimit tE
sai

Aktiviteti

l. Strpcirnda4a e broshurave

vet6dijEsuese n€PEr

insti'lucionet e KPSH

Ligjrxat€ e organizuar nd

QKI\itF p6r Profesioni st€t

shEndetdsor

2.
04 shkurt

2023

24 mars2023

1. Aktivitet veteduesues ne

Sheshin Shad€rvan sC bashku

IKSF{P n€ Prizren

2. Ligjerat6 e organizuar n€

QKI\4F P€r Profesionist€t
shdndet6sorr,ar.t@
Sheshin Shad€rvan ku €sht6

ber:ii shPerndarja e fletushkave

vetiidijesuese
2. Ligieratd e organizuar ne

QIIMF PEr Profesionistdt
shiirrdetesor

24-25 prill
2023

t. Amivitet n0 Sheshin

Sha.ddrvan

3.. Sh1rerndarja e broshurave

vetiSdij€suese n€P€r

institucionet e KPSH

l. Ligjerate e organizuar nE

QK.MF Pdr Profesionistdt
sh€ndet6sor

tt. Pj.s6marrja nE ktivitetin e

orgPizuar nga Ministria e

Shiindetesis€ n€ Prishtin€

1. Ligierat€ e organizuar ne

QF:MF Per Profesionist€t
shriindetesor

12mai2023Dita Bot€rore e lntermtertt

Dita Bot€rore e HiPertensionit

Dita Botorore e Mjekut Familjar

Dita boterore e Duhanit

t7 maJ 2023

19 maj2023

30mai2023

26 qershor
2023

1. Liilierat€ e organizuar ne

QIIMF p€r Profesionistet
striindet€sor

Dita Boterore e Abuzimit te Drogave



a-t-lirlit t *i sheshin'sn;Jd;* 
nga ekiPet mobile

ie orum ku osht€ ofruar

;",i,r; shtYPjes s€ giakut si

itl" netttitta POr qYtetar€t e

rasti!
Ligierat€ e organizuar ne

qflta f P€r Profesioni st€t

29 shtator
2023

da;ffidj*'-otoij m}aji'

["ii'. urihu' 
Yi "i1i"?11-''oe, *a ku jan€ P€rfshir6

i iri.TisPecial istike' eho dhe

mamografi nga mJeKu.

spe cialist. Gjithashtu 1 
ane

realizuar aktivitete

u*,.eti:etu.se n€PEr shkolla t0

Kc,mrin6s sE Prizrenit' nE

rft,rtft si dhe n€P€r OJQ te

ndrvshme q0 Prekin kEt€

ffi;;;a dute orruar k€shilla

. tiii.turu P€r Parandalimin 
e

iti.l'j ternundjeje' Poashtu'

ei'fttO o.gu"izuar edhe nje

iisiltr" te kuad€rte QKMF

lil'hur ryiqgEgg
L A.ktitit.t n0 Sheshinr ' 

Sft"Or*"" nga ekiPet-mobile

ti, QKW ku iisht€ ofruar

ful;; sheqeritne sfak si dhe
-lCtttiff" 

P€r qYtetar6t e rastit

2. I.igierat€ e organizuar n€

(IIIMF PEr Profesionist6t
shiindetEsor

01-30 tetor
2023Muaji i Kancerit t0 Gjirit

13 n6ntor
2022Dita Bot6rore e Diabetit

M€ posht€ do t€ bashkangjesim edhe disa fotografi nga aktivitetet e ndryshme to realizuara n€ kuad.r

tE sh6nimit tE k6tYre dit€ve'
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7. Aktivitete tE tjera

p€rgjat€ k€saj periudhe, DKSH ka realizuar edhe nj€ num€r t€ lconsi'cerueshem aktivitetesh td

ndryshme. Me poshte do t€ shpalosim disa prej k6tyre aktiviteteve'

Gjat€ muajit janar, dsht6 b€re shperndarja e mirenjohjeve p€r 100 pundtor te QKMF p6r t€ njohur

kontributin e tyre me pun€n giat€ vitit 2022'

DKSHkamarrepjesen6takimetethirrurangaMSHlidhurmefi,llimineimplementimittepilot
projektit pEr zonimin e Pacient€ve, projekt i ri ky nga MSH ku do t€ mtrnd€sohet zonimi si dhe

ierzgi"Ah.iu e mjekut familjar nga qytetaret e Komun6s s€ Prizrenit'

Me dat€ 10.03.2023, pas votimit dhe miratimit n€ Asamblen€ Konrunale t€ Komunes s6 Prizrenit,

kemi man€ konfirmimin e ligishm.ris€ nga ana e Ministris€,.lidhur me Statuti'e QKMF, me g'rast kemi

marr€ aprovimin se i nj6jti eJte ne p€rputhje me legiislacionin'

Me dat€ 15.03.2023 €sht€ pranuar donacioni i paisjeve mjek€sore t€ dhuruara nga KFOR-i

Italian, paisje t€ cilat kryesisht kan6 qen€ tE dedikuara p€r Sherbimin Urgient'

Jan€ rcalizuar vizitat sistematike n€ shkollat e Komunes s€ Priizrenit p€r nx€n€sit e klasave t€

para, tE Pesta dhe td ndnta.

Gjate muajit gusht kemi pranuar edhe nj€ donacion me paisje mjel<esore nga AQH'

Me 13.09.2023 €sht€ n€nshkruar nje memorandum bashkdpunimi nd6r:rnjet DKSH dhe DKA p€r

dh€njen n6 shfrytezim t6 p6rkohsh6m te hapesirave t€ AMF Novoselle p.r zhvillimin e procesit

m6simor, deri n6 p€rfundimie punimeve n6 shkoll€n e k€tij fshati.

Gjat€ muajit tetor, €sht€ b6r6 promovimi i sh€rbimit te ri te ofruarr nga DKSH p€rmes QKMF' q€

ka te b€jii me ofrimin e sherbimeve shendetesore n€ shtiipi per personat rne afl:ersi tE kufizuara t€ cildt nuk

mund t€ frekuentojne hap€sirat e QMF-ve. Ky sh€rbim eshte shtuar krah.as ofiimit t€ sherbimeve qe jan€

dhenilm€her€tn0kuaddrttikujdesitpaliativdhegeriatrik'

NE muajin n€ntor 6shtd realizuar pun€toria lidhur me

nx€n€sve n€ shkollat e Komun€s sE Prizrenit'

t€ gieturat nga vizitat sistematike t€

Gjatd muajit dhjetor, nd mdnyre solemne esht€ peruruar emri i QKMF-se me emrin e DR' Nexhip

Berisha, n€ p€rvjetorin e vdekjes s€ tij'

Me ooshte do t€ bashkangjisim edhe disa fotografi lidhur me aktivitetet e tealizruara'



Drejtoria Komunale e Sh€ndet€sis€

Prizren Janar 2024


